HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:        /GM-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Tuần Giáo, ngày       tháng 4 năm 2022

GIẤY MỜI

Dự lớp bồi dưỡng đại biểu HĐND cấp xã, nhiệm kỳ 2021 - 2026

Kính gửi:  ………………………………………………………….

Thực hiện Kế hoạch số 3027/KH-UBND ngày 14/9/2021 của UBND tỉnh Điện

Biên về bồi dưỡng đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2021-2026;

HĐND, UBND huyện Tuần Giáo phối hợp với Trường Chính trị tỉnh tổ chức

bồi dưỡng cho đại biểu HĐND cấp xã, nhiệm kỳ 2021 - 2026, với nội dung sau:

1. Thành phần:

Đại biểu HĐND cấp xã nhiệm kỳ 2021-2026. Chia thành 02 lớp:

- Lớp 01 gồm 149 Đại biểu HĐND cấp xã của các xã: Pú Xi, Mường Mùn,

Nà Sáy, Mường Khong, Mường Thín, Chiềng Sinh, Chiềng Đông và 08 đại biểu

chưa tham gia bồi dưỡng của các xã: Quài Nưa, Quài Cang, Quài Tở và Thị trấn

Tuần Giáo.

- Lớp 02 gồm 152 Đại biểu HĐND cấp xã của các xã: Mùn Chung, Nà Tòng,

Rạng Đông, Phình Sáng, Ta Ma, Pú Nhung, Tỏa Tình và xã Tênh Phông.

Các đại biểu HĐND hai cấp, đã tham gia bồi bưỡng cấp huyện, thì không phải

tham gia bồi dưỡng cấp xã. Các đại biểu vì lý do không thể tham gia lớp 01 thì tham

gia lớp 02 và ngược lại.

2. Thời gian:

02 ngày/lớp; Buổi sáng bắt đầu từ 7 giờ 30 phút; Chiều từ 14 giờ 00 phút.

- Lớp 1: Ngày 09 và ngày 10 tháng 5 năm 2022;

- Lớp 2: Ngày 12 và ngày 13 tháng 5 năm 2022;

3. Địa điểm: Hội trường Nhà Văn hóa huyện Tuần Giáo.

4. Nội dung: Nội dung theo chương trình bồi dưỡng của Bộ Nội vụ.

Lưu ý:

- Các đại biểu dự bồi dưỡng thực hiện nghiêm các quy định về phòng chống

dịch Covid-19.

- Ban tổ chức bố trí chỗ nghỉ miễn phí cho các đại biểu không lương tại Trung

tâm Bồi dưỡng chính trị huyện từ chiều ngày 08/5/2022 đối với lớp 1 và chiều ngày

11/5/2022 đối với lớp 2. Đại biểu có nhu cầu liên hệ và đăng ký trực tiếp với đ/c Mã

Thị Lý – Phó GĐ Trung tâm Bồi dưỡng chính trị huyện để được hỗ trợ.

2

- Đề nghị Thường trực HĐND, UBND các xã, thị trấn thông báo lịch bồi

dưỡng và các nội dung khác trong giấy mời này cho các đại biểu HĐND của xã mình

để biết và thực hiện.

- Các đại biểu HĐND cấp xã bắt buộc phải được bồi dưỡng theo quy định của

TW và của tỉnh (trường hợp nào vắng hoặc không tham dự được do lý do bất khả

kháng thì Thường trực HĐND xã đó phải báo cáo về Ban tổ chức lớp bồi dưỡng (qua

Phòng Nội vụ) để nắm, tổng hợp và báo cáo cấp trên.

- Giảng viên: Do giảng viên của Trường Chính trị tỉnh bồi dưỡng.

- Tài liệu tập huấn: Do Phòng Nội vụ cấp phát.

Thừa lệnh Thường trực HĐND, UBND huyện, Văn phòng HĐND&UBND

huyện trân trọng kính mời các đại biểu đến dự đúng thời gian, thành phần./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND huyện;

- Trường Chính trị tỉnh Điện Biên;

- Trung tâm VH –TT – TH huyện;

- Trung tâm BD chính trị huyện;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Đ/c Thắng Phó phòng Nội vụ;
- Lưu VT.

TL. TT HĐND, UBND HUYỆN

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Bách

		Bachnv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-04-29T07:36:09+0700

		2022-04-29T07:45:05+0700

		2022-04-29T07:45:29+0700

		HdndHuyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-04-29T07:45:45+0700